Cereoli mitigantes (*GOULARD remarques et observations etc. T. II. p. 185 etc.*) ex cera flava, cui lenissimo igne liquefactae extracti saturni pars tricesima secunda intermisita fuit, conformati, ad vrethrae inflammationes, et atroces, quibus gonorrhœa non raro stipatur, dolores leniendos, si quidem dextra manu intrudantur, utilissimi, sanie adhuc ex vrethra stillante, noxii.

EMPLASTRA SATVRNINA.

Quum plumbi calces oleis, quibus soluuntur, tam facile illam tenacitatem concilient, qua potissimum chirurgorum usibus inferuiunt, non mirum est, iam ea de caussa ab omni medicinae (*v. DIOSCORIDES l. c. c. L. LI. LIII.*) aevo alias atque alias plumbi calces principem emplastrorum constituisse materiem; ceterum ea etiam forma indutae notatos iam effectus exserunt, quamuis et heic crebro tum aliis quoque potentioribus intermissti, tum ipsa maiori spissitudine aliter atque aliter variatos. Partes diuturno decubitu excoriatas, et ea de caussa rubentes noctu emplastro saturnino contegendas suadet (*l. c.*) *WOHLLEBEN*; ambustis partibus, quae ob situm suum, aut eo quod inde nimium relaxantur, catalasmatum.

plasmata non admittunt, crassam emplastrum saturnini crustam imponi iubet CLEGHORN (medical facts and experiments. London. 8. Vol. II. 1792.); scirrum ipsum, si simul inspergatur cerussae puluis et interna malo accommodata remedia propincentur, eius usu discuti, asseuerat (l. c.) I. H. IAENISCH.

Emplastrum adhaesuum (Pharmac. suec. p. 54. Edinb. p. 129.) liquando emplastrum commune cum resinae albae $\frac{5}{2}$ paratum, ad arcendum a vulneribus aërem, turundas in his retinendas, olim quoque ob magnam, quae ipsi inest, tenacitatem ad labia eorum vnienda adhibitum.

Emplastrum adhaesuum (Pharmac. rational. p. 120.) ex resina citrina liquefaciendo cum terebinthinae larignae quarta parte, et emplastrum communis $\frac{2}{3}$ confectum, eidem, cui praecedens, scopo inseruiens.

Emplastrum adhaesuum (New dispensat. p. 627.) ex emplastro communi cum media parte picis burgundicae liquefacto confectum.

Emplastrum album coctum (Pharmac. Württemberg. p. 57.), *Emplastrum de cerussa soluendo* cerussae partes sex, et cerae albae partem unam in olei partibus octo confectum, cicatricem vulnerum ulcerumque promouens; hoc solo imposito cancerum occultum, et cerussa ipsa adhuc adspersa ipsum aperatum sanatum refert (l. c.) I. H. IAENISCH.

Emplastrum anticolicum (Pharmac. rational. p. 122.), quatenus emplastrum de galbano crocatum basin eius constituit, heic recensemendum, quamuis virtutem, a qua denominatur, reliquis, potissimum graueo-

graueolentibus, debeat ingredientibus, in variis abdominis affectibus, calefactum antea, huic imponitur.

Emplastrum antibystericum (Pharmac. suec. p. 55.) quatenus ex emplastro gummo potissimum constat, hic nominandum, virtutem tamen turbas hystericas sedandi assae foetidae debet.

Emplastrum antipodagricum (Pharmac. Wirtemb. p. 57.) minio potissimum constat oleis soluto et cum sapone coniuncto; quamuis a famigeratis medicis, partibus dolentibus applicatum, commendatum, infidum fane, quemadmodum omnia eiusmodi medicamenta, solatum praefstat.

Emplastrum apostolicum Zwelfferi (DE SPINA l. c. p. 377.) amplae mixtionis medicamen lithargyrii magna portio oleo veteri soluta ingreditur, ex quo virtus eius dijudicanda.

Emplastrum arthriticum (SCHROEDER l. c. p. 191.) quatenus emplastrum diachylon et diapalmae recipit, hic memorandum; caue tamen, per nomen seductus, membris arthritide laborantibus applies.

Emplastrum barbarum Londinense (DE SPINA l. c. p. 382.) praeter plurima alia lithargyrium quoque et cerussa intrant, quibus partem tenacitatis et virtutis debet.

Emplastrum e calaminari lapide (Pharmac. suec. p. 55.) sola simplicitate ab emplastro griseo discrepat, non enim est nisi emplastrum commune, cui sub finem lapis calaminaris, cera flava, seuum bouinum, et terebinthina intermiscentur.

Empla-

Emplastrum calidum (New dispensat. p. 633.
Pharmac. pauper. Edinb. Edinb. 1758. 8.) ex vna
emplastri vesicatorii et quatuor communis partibus
permixtis conficitur, in variis rheumatismi generibus
egregii usus, partibus affectis applicatum.

Emplastrum in cancro palliatuum anodynum Deckeri (FRAVNDORFFER l. c. p. 114.), cum
emplastrum diapalmae et diapompholygos recipiat,
huc referendum, vim tamen dolores demulcentem
opio admisto debet.

Emplastrum ad cancros Hoffmanni (JÜNG-
KEN l. c. p. 633. a.); huius quoque basin emplastrum
diapompholygos constituit; quid in cancro prae-
stare valeat, ex supra de plumbeorum in cancro usu
dictis colligere licet.

Emplastrum ad cancrum exulceratum Plateri
(FRAVNDORFFER l. c. p. 114.) praeter alia terrea et
adstringentia lithargyrium et plumbum usum recipit,
ex quibus, quid exspectari ab eius usu possit, patet.

Emplastrum cicatricem inducens Barbettæ
(FRAVNDORFFER l. c. p. 115.) non est nisi emplastrum
quoddam saturninum, cui mixta plumbi cum aequali
argenti viuvi pondere additur.

Emplastrum ad clavos et verrucas pedum
(Pharmac. Wirtemb. p. 58. 59.), cum emplastrum
diachylon simplex recipiat, hic etiam recensendum,
etiam si maior pars efficaciae, quae ipsi tribuitur, a
reliquis ingredientibus pendeat.

Emplastrum commune (Pharmac. suec. p. 57.
Edinb. p. 130. rational. p. 124.) virtute reliquis em-
plastris

plastris saturninis aequale, simplicitate superius, quum ex solo lithargyrio et oliuarum oleo confletur, vices emplastri diachylon simplicis aliorumque amplius compositorum egregie supplens, frequens quoque hodie aliorum emplastrorum basis, si quidem optime et circumspete paratum sit, album, alias in luteum vel cinereum colorem vergens, quo etiam tinctu diu asseruatum comparet.

Emplastrum commune adhaesiuum (New dispensat. p. 627.) ex emplastro communi, cui leni igne liquefacto sexta pars resinae citrinae in puluerem contusae intermiscetur, conficitur.

Emplastrum commune cum gummi (New dispensat. p. 627.) ex emplastro communi leni igne liquefacto, et gummi galbano, terebinthina communi et thure pariter liquatis et cum priori confusis conflatum, parum ab emplastro gummo discepans.

Emplastrum de creta (DE SPINA l. c. p. 384.) plurimam certe efficacitatis suae partem cerussae debet, eius partes octo cum cretae tribus et axungiae suillae duabus in emplastri speciem compinguntur.

Emplastrum de cumino (Pharmac. Wirtemb. p. 59.) quum emplastrum diapalmae intret, hic nominandum, etsi virtutem fatus discutientem seminibus potius, a quibus nomen traxit, eorumque oleo et baccis lauri debeat.

Emplastrum defensiuum, *Emplastrum robورans* (Pharmæc. Edinb. p. 130.) ex emplastro communi potissimum constat, cui praeter ceram, resinam

nam albam et oliuarum oleum colcothar vitrioli adiicitur.

Emplastrum defensuum rubrum (Pharmac. Wirtemb. p. 59.) praeter alia minium et camphoram recipit, a quibus vtique, quae ipsi tribuitur virtus, a vulneribus atque ulceribus inflammationem arcendi, deriuanda est.

Emplastrum defensuum rubrum Wepferi (Pharmac. Wirtemberg. p. 59. 60.) colorem et principem efficaciae partem minio debet.

Emplastrum diachylon compositum, *Emplastrum diachylon cum gummi* (Pharmac. Wirtemb. p. 61.) ex emplastro diachylon simplici, gummi ammoniaco et galbano crocoque conflatum, emolliendo ac digerendo in abscessibus sanandis eximiae efficaciae.

Emplastrum diachylon simplex (Pharmac. Wirtemb. p. 61.) parum diuersum ab emplastro communi, quum mucilagines additae vix aliquid faciant ad virtutem eius acuendam.

Emplastrum diapalmae, *Emplastrum diachalciteos* (Pharmac. Wirtemb. II. p. 61.) lithargyrio cum oleo cocto praecipue suam debet efficaciam, vt tamen aliquid etiam ab adstringente vitrioli et foliorum quercus ingredientium virtute speres.

Emplastrum diapompholygos (Pharmac. Wirtemberg. II. p. 62. suec. p. 57.) praeter pompholyga, a qua denominatur, maiorem longe plumbi vesti et cerussae portionem recipit, a quibus igitur potius virtutem refrigerantem atque exsiccantem derives.